
QUBERYUR SULAWESI TEYOOARA 

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGGARA 

NOMOR • { TAHUN 2014 

TENTANG 
PURUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGGARA 

NOMOR 9 TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN TUGAS DAN FUNGSI 
BIRO LAYANAN PENGADAAN SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSISULAWESITENGGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR SULAWESI TENGGARA, 

Menimbang a. bahwa untuk efektif dan efektifitas maka Penjabaran Tugas 
dan Fungsi Biro Layanan Pengadaan Sekretarirat Daerah 
Provinsi Sulawesi Tenggara yang telah ditetapkan dengan 
Peraturan Gubernur Sulawesi Tenggara Nomor 9 Tahun 2014 
perlu dilakukan penyesuaian; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
Sulawesi Tenggara tentang Perubahan Atas Peraturan 
Gubernur Sulawesi Tenggara Nomor 9 tahun 2014 tentang 
Penjabaran Tugas dan Fungsi Biro Layanan Pengadaan 
Sekretariat Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara. 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1964 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 1964 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I Sulawesi 
Tengah dan Daerah Tingkat I Sulawesi Tenggara dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 47 Prp. Tahun 1960 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat I Sulawesi Utara 
Tengah dan Daerah Tingkat I Sulawesi Selatan-Tenggara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1964 Nomor 94, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2687); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dua kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4741); 

5. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 70 Tahun 
2012; 

6. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah Nomor 5 Tahun 2012 tentang Unit Layanan 
Pengadaan; 

7. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara Nomor 3 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah 
Provinsi dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Sulawesi Tenggara (Lembaran Daerah Provinsi 
Sulawesi Tenggara Tahun 2008 Nomor 3) sebagaimana telah 
diubah dua kali terakhir dengan Peraturan Daerah Provinsi 
Sulawesi Tenggara Nomor 1 Tahun 2014 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara 
Nomor 3 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Sekretariat Daerah Provinsi dan Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara (Lembaran Daerah 
Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 2014 Nomor 1); 

8. Peraturan Gubernur Sulawesi Tenggara Nomor 9 Tahun 2014 
tentang Penjabaran Togas dan Fungsi Biro Layanan Pengadaan 
Sekretariat Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara (Berita Daerah 
Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 2014 Nomor 9). 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGGARA NOMOR 9 
TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN TUGAS DAN FUNGSI 
BIRO LAYANAN PENGADAAN SEKRETARIAT DAERAH 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA. 



Pasal II 

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubemur ini dengan penempatannya dalam Serita 
Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara. 

Ditetapkan di Kendari 

4-9 

NUR ALAM 

2014 

Diundangkan di Kendari 
Pada tanggal 2 -o 2014 

LUKMAN ABUNAWAS 

BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGGARA 6¢ 
TAHUN 2014 NOMOR : 


